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ح ژنرال ها« در شمال غزه: به هیچ چیز  طراح »طر
نمی رسیم

ح ژنرال ها« را برای اشغال مجدد شمال نوار غزه تدوین  ژنرال گیورا آیلاند که »طر
کرده عنوان کرد: »اگر با همین سرعت به مبارزه ادامه دهیم، به هیچ چیز نمی رسیم و 

4ماه دیگر، هنوز در همان مکان با صفر اسیر زنده خواهیم بود«/فارس

پیام جدید اسیر اسرائیلی نزد سرایا القدس
سرایا القدس با انتشار ویدئویی تحت عنوان »پیام 1از الکساندر توربانوف؛ یکی 
از اسرای صهیونیست تحت اسارت ما« از وضعیت اسرای اسرائیلی در نوار غزه پرده 
برداشت. این اسیر در ویدئوی مذکور می گوید: »می خواهم به شهروندان اسرائیل 
یادآوری کنم که زمانی که چیزی می خورید یا می نوشید، ما اسرا را نیز به یاد آورید... زمانی که 
گذرگاه را می بندید تا ساکنان داخل غزه را به تنگنا بیندازید، به اسرا نیز بی اندیشید. زمانی 
که آنها را در تنگنا قرار می دهید در واقع ما را در تنگنا و فشار بیشتر قرار می دهید«. توربانوف 
که گویی دیگر امیدی به کابینه نتانیاهو ندارد، در این ویدئو چندین بار اسرائیلی ها را 

خطاب قرار می دهد و از آنها درخواست کمک می کند./فارس

یم صهیونیستی به ضاحیه حملات هوایی شدید رژ
جنگنده های رژیم صهیونیستی صبح چهارشنبه بار دیگر ضاحیه جنوبی بیروت را 
هدف حملات شدید قرار دادند. رژیم صهیونیستی تنها در عرض چند ساعت، چهار 
مرتبه مناطق مختلف ضاحیه جنوبی بیروت ازجمله محله های حاره حریک، الغبیری 
و الشیاح را هدف حملات هوایی قرار داد و در این حملات چند ساختمان تخریب 

شد./مهر

یس را لغو کرد یچ سفرش به پار اسموتر
سخنگوی وزارت دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد »بتسلئیل اسموتریچ« وزیر 
دارایی این رژیم سفر قریب الوقوعی به پاریس ندارد. پیش بینی شده بود اسموتریچ 
در مراسمی با عنوان »اسرائیل تا ابد« در پاریس شرکت کند که شخصیت های راست 

افراطی حامی رژیم صهیونیستی آن را برگزار می کنند./ایسنا

اپن و کره جنوبی در  یکا، ژ دومین رزمایش سه جانبه آمر
یره کره شبه جز

در میانه تشدید تنش ها در شبه جزیره کره، آمریکا، ژاپن و کره جنوبی دومین 
رزمایش چندجانبه خود را در آبهای بین المللی در شرق آسیا آغاز کردند. براساس 
در  در جزیره »جه جو«  واقع  بین المللی  آبهای  در  روزه  رزمایش سه  این  گزارشها، 
کره جنوبی در حال برگزاری است. نخستین رزمایش در ماه ژوئن گذشته برگزار شد که 

با واکنش شدید کره شمالی مواجه شده بود./فارس

یر جنگ تل آویو توسط کارشناس  تمسخر وز
صهیونیست

تمسخر  ضمن  صهیونیستی  رژیم  نظامی  مسائل  کارشناس  شالوم  امیر بار 
»یسراییل کاتس« وزیر جنگ اسرائیل نوشت: وزیر جدید جنگ دو روز پیش در 
اظهاراتی شتاب زده از پیروزی بر حزب الله و حماس سخن گفت، اما نحوه تحقق این 
پیروزی را تفسیر نکرد: با وجود اینکه ما پیروز شدیم، چطور جنگ همچنان ادامه 
دارد؟ وقتی ما پیروز شدیم چطور هنوز اسرا آزاد نشده اند و آوارگان شمال به خانه و 
کاشانه خود نرفته اند و موشک ها و پهپادها صبح و شام حتی در داخل پناهگاه ها 

نیز ما را تعقیب می کنند؟/مهر

افشاگر پنتاگون به ۱۵سال حبس محکوم شد
»جک تکسیرا« عضو سابق گارد ملی هوایی ماساچوست پس از اعتراف به جرم 
خود در ماه مارس برای انتشار اطلاعات نظامی فوق محرمانه پنتاگون در فضای 
در  متحده  ایالات  منطقه ای  قاضی  تالوانی«  »ایندیرا  توسط  سه شنبه  روز  مجازی، 

بوستون به 1۵سال حبس محکوم شد./ایسنا

ح اسرائیل برای اخراج »حماس« از قطر با روی کار آمدن  طر
ترامپ

رژیم صهیونیستی که با ترور رهبران حماس هنوز به اهداف جنگی خود دست پیدا 
نکرده است، این بار امیدوار است که با روی کار آمدن ترامپ، مقدمات اخراج رهبران 
حماس از دوحه فراهم گردد. چهارده سناتور آمریکایی، در نامه ای خواسته اند دولت 
آمریکا برای پایان دادن به فعالیت دفتر حماس، به قطر فشار بیاورد. همچنین یک 
مقام ارشد دولت آمریکا به رویترز گفته است: »حالا که حماس آخرین پیشنهادها برای 

آتش بس و آزادی اسرا را رد کرده، تداوم حضور آنان در قطر قابل قبول نیست«./مهر

تش  یر آ نبیه بری: اسرائیل در باتلاق است/ لبنان ز
مذاکره نمی کند

رئیس پارلمان لبنان در گفت وگو با روزنامه »الشرق الاوسط« گفت: رژیم اسرائیل 
امروز بعد از ناتوانی در رسیدن به اهداف نظامی خود، در یک باتلاق واقعی قرار دارد...
 تأکید می کنیم که لبنان زیر آتش مذاکره نخواهد کرد و ابتدا باید آتش بس 

ً
ما مجددا

همه جانبه برقرار گردد و سپس درباره اجرای قطعنامه 1701 که بر سر آن توافق کرده 
بودیم، صحبت می کنیم./تسنیم

بی اطلاعی زلنسکی از وضع وخیم خط  مقدم جنگ 
اوکراین

نشریه اکونومیست در مصاحبه با نظامیان اوکراینی اعلام کرد که فرماندهان ارشد 
این کشور اخبار واقعی جنگ با روسیه را سانسور می کنند. دمیترو پُووروتنی، کشیش 
نظامی در این باره گفت: »ارتش بیشتر اخبار منفی را به منظور جلوگیری از شعله ور 
شدن آتش در خانه، سانسور می کند.« یک مقام ارشد نظامی دیگر با تأیید این خبر 
افزود: حتی زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نیز در برابر واقعیات محافظت می شود و 

مقامات ارشد کشور حقایق وخامت شرایط جنگی را به او اطلاع نمی دهند./فارس

برنامه صهیونیست ها برای شهرک سازی بزرگ در غزه
روزنامه عبری هاآرتص به نقل از تصاویر ماهواره ها و منابع اعلام کرد که ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال ایجاد کانون های شهرک سازی  بزرگ در نوار غزه است. هاآرتص با 
استناد به تصاویر ماهواره ای و منابع عنوان داشت: ارتش اسرائیل کانون های شهرک سازی  

بزرگ و زیرساخت هایی را برای ماندن طولانی مدت در نوار غزه بنا می کند./فارس

اخیر  روزهای  در  آمریکا،  منتخب  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد  کیانی[  ]فرشته 
معرفی  از  پس  کند.  آغاز  از 20ژانویه 202۵  را  کارش  تا  است  کابینه  چینش  مشغول 
مشاور  روبیو(،  خارجه)مارکو  وزارت  چون  کلیدی  پست هایی  برای  تندرو  گزینه های 
(، سرپرست  (، معاون سیاستگذاری کاخ سفید)استفان میلر امنیت ملی)مایک والتز
اداره مرزهای آمریکا)توماس هومان(، وزیر امنیت داخلی )کریستی نوم(، انتصاب های 

خیره کننده بعدی او جنجالی شده است.

اختراع یک وزارتخانه برای دو میلیاردر حامی ترامپ
ایلان ماسک، میلیاردر و مالک شبکه ایکس)توییتر سابق( که نقش بسیار مهمی 
در پیروزی ترامپ ایفا کرد، حالا پاداش خود را با ریاست بر »وزارت بهره وری دولت« گرفته 
است. ماسک در این پست با »ویوک راماسوامی«  کارآفرین ثروتمند)که در انتخابات 
درون حزبی به نفع ترامپ انصراف داد( شریک خواهد شد. به گزارش »سی ان ان«، 
مشخص نیست که این وزارت جدید که به گفته ترامپ مشاوره و راهنمایی خارج از 
دولت ارائه می کند، واقعا چگونه عمل خواهد کرد. ماسک و ترامپ هر دو در ایجاد هرج و 
مرج موفق اند، هر دوی آنها هنجارشکن هستند، نشان داده اند قوانینی که برای دیگران 
اعمال می شود مانع آنها نیست و هر دو از ثروت برای کسب قدرت و منافع سیاسی 

استفاده کرده اند.

« از کابینه ترامپ! سهم مجریان »فاکس نیوز
به گزارش »سی ان ان«، ترامپ در اقدامی حتی حیرت انگیز تر »پیت هگست«، مجری 
فاکس نیوز، را به عنوان وزیر دفاع منصوب کرد. هگست سابقه رزمی دارد، اما فاقد تجربه 
استراتژیک سطح بالاست که روسای جمهوری معمولا از کسانی که مسئول قدرتمندترین 
ارتش جهان هستند، می خواهند. انتخاب هگست در پست وزارت دفاع، بسیاری را شوکه 
کرد. دن گلدمن، نماینده دمکرات نیویورک به »سی ان ان«گفت: »شوکه شده ام. این 
دقیقا همان چیزی است که ما نگران آن بودیم و درباره اش هشدار دادیم؛ اینکه ترامپ 
افراد وفادار بی صلاحیتی را منصوب می کند تا دولت را به قلمرو  شخصی تبدیل کند. من از 
خدمات هگست در نیروهای مسلح قدردانی می کنم، اما اینکه یک نظامی باشید، شما را 

واجد شرایط رهبری وزارت دفاع و دسترسی به سلاح های هسته ای ما نمی کند.«

سفیر جدید ترامپ در اسرائیل: چیزی به نام فلسطینی وجود ندارد!
ترامپ همچنین »مایک هاکبی« نامزد سابق ریاست جمهوری، مجری فاکس نیوز و 
فرماندار آرکانزاس را که یک بار گفت »واقعا چیزی به نام فلسطینی وجود ندارد«، به عنوان 
سفیر جدید آمریکا در اسرائیل انتخاب کرد. انتخابی که امیدها را برای راه حل دو کشوری 
کمرنگ می کند. هاکبی در اظهارنظری جنجالی مدعی شده است الحاق کرانه باختری به 
رژیم صهیونیستی یک احتمال است هر چند گفته است او کسی نیست که در این رابطه 
سیاستگذاری می کند. سیستم اطلاعاتی آمریکا نیز به زودی تحت کنترل یکی دیگر از 
سرسپردگان ترامپ خواهند بود. جان رتکلیف، سرپرست سابق اداره اطلاعات ملی 
آمریکا، که قبلا با اتهامات استفاده ابزاری از اطلاعات برای تقویت چشم انداز سیاسی 

ترامپ روبه رو بود، اکنون به عنوان رئیسCIA  انتخاب شده است.

دیگر منصوبان ترامپ؛ بدون سابقه  اما در حلقه دوستان 
داخلی  امنیت  وزارت  گزینه  هم  جنوبی،  داکوتای  فرماندار  نوم«،  »کریستی  خانم 
دولت جدید آمریکاست. او هیچ سابقه مستقیمی در حفظ امنیت کل کشور یا مبارزه 
با تروریسم، امنیت سایبری یا گمرکات و اجرای مرزها ندارد، اما سال ها در رسانه ها از 
ترامپ قهرمان سازی می کرد و یک ستاره راک در جنبش »آمریکا را دوباره بزرگ کنیم« 
است. »استیو ویتکاف«، دوست دیرینه و یهودی ترامپ و سرمایه گذار بخش املاک 
و مستغلات، به عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در خاورمیانه در دولت 
ترامپ انتخاب شد. ویتکاف در حال بازی گلف با ترامپ در باشگاه گلف فلوریدا بود که 
دومین سوءقصد در ماه سپتامبر به جان او رخ داد. او که سابقه ای در امور سیاسی یا 
تحصیلاتی در روابط بین الملل ندارد، کمک مالی بسیاری به کمپین انتخاباتی ترامپ کرد. 
»نیویورک تایمز« در واکنش به گزینه های ترامپ نوشت: »انتخاب های سیاست خارجی 
ترامپ که زمانی نئوکان ها)نومحافظه کاران( بودند، اکنون همه »اول آمریکا« هستند. 
ترامپ، نامزدهایی را درنظر گرفته که به راحتی با جهان بینی اغلب دمدمی و متغیر او 

مطابقت دارند.«

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

انتصابات جدید ترامپ؛ از مجری تا سرمایه دار

! میلیاردر باش و وزارتخانه بخر

ح های اقتصادی ترامپ نگرانی اروپا و چین از طر

دور جدید »جنگ تعرفه ها« در راه است؟
اسکات ریتر افسر بازنشسته ارتش آمریکا عنوان کرد

حزب الله در حال قلع و قمع ارتش اسرائیل
]عبدالباسط انصاری[ دوره نخست 
و  عجیب  سیاست های  با  ترامپ 
تصمیمات جنجالی همراه بود. »جنگ 
 )Customs War یا Tariff war(»تعرفه ها
در دوره نخست ترامپ نیز از جمله این 
موارد بود. جنگ تعرفه ها به سیاستی 
مورد  در  ترامپ  که  می شود  اطلاق 
کالاهای وارداتی از چین در پیش گرفت و 
با اعمال تعرفه و مالیات گمرکی سنگین 
نرخ  افزایش  درصدد  کالاها،  این  روی 
آن توسط  و کاهش تمایل برای خرید 
شهروندان آمریکایی و به نفع تقویت 
آمریکا برآمد. سیاستی که با  تولید در 
واکنش متقابل و مشابه چین مواجه 
شد. اکنون نگرانی از اتخاذ دوباره چنین 
مورد  در  هم  ترامپ  توسط  رویکردی 
کالاهای  کالاهای چینی و هم در مورد 
در  العالم  دارد.پایگاه  وجود  اروپایی 
گزارشی به نقل از بلومبرگ در این رابطه 
آورده است: »افت روابط تجاری چین و 
آمریکا به سبب جنگ تعرفه ها، باعث 
کاهش سهم آمریکا از تجارت جهانی از 
20درصد در دهه اول قرن 21 به 8.۵ درصد 
در ۵ یا 7سال آینده خواهد شد... طرح 
ترامپ برای اعمال تعرفه 60درصدی بر 
کالاهای چین باعث زیان شدید چین و 
از بین رفتن تجارت بین دو کشور خواهد 
شد. پیش بینی می شود مکزیک و کانادا 
از حجم  نیز ظرف چهار سال 2 درصد 
تولید ناخالص داخلی خود را از دست 
اشاره  با  نیز  صمت  بدهند...«روزنامه 
با  آمریکا  مجدد  تعرفه  جنگ  تأثیر  به 
چین آورده است: »حجم تجارت چین و 
آمریکا ممکن است از 6۵0میلیار دلار به 
100 میلیارد دلار کاهش یابد که یک ضربه 
اقتصادی شدید برای پکن است.« علاوه 

بر این گاردین از تأثیر جنگ تعرفه آمریکا 
با چین برای اروپا نوشته و آورده است: 
»با این رویکرد آمریکا، اروپایی ها احتمالا 
چینی  قیمت  ارزان  کالاهای  سیل  با 
روبه رو می شوند که به دلیل تعرفه های 
از بازار ایالات متحده به اروپا  بازدارنده 
ترامپ  شده اند.«همچنین  منحرف 
تبلیغات  بحبوحه  در  پیش  چندی 
تعرفه  اعمال  ضرورت  از  انتخاباتی، 
کالاهای  بر  20درصد(،  تر)10تا  سنگین 
یورونیوز  گفت.  سخن  اروپا  از  وارداتی 
با اشاره به اینکه آلمان، ایتالیا و ایرلند 
با صادراتی به ارزش 1۵7.7، 67.۳ و ۵1.6 
میلیارد یورو)معادل ۵۵درصد صادرات 
اتحادیه به آمریکا( در سال 202۳ در رتبه 
اول تا سوم صادرات به آمریکا هستند، 
برای  10درصدی  تعرفه  »وضع  نوشت: 
تمام کالاهای صادراتی اتحادیه اروپا تأثیر 
قابل توجهی بر تجارت خارجی ایرلند، 
آلمان و ایتالیا خواهد داشت.«ایرنا نیز 
به نقل از دویچه وله در این رابطه نوشت: 
»مؤسسه »ایفو« برآورد کرده است که 
وضع تعرفه 20 درصدی می تواند موجب 
آلمان  صادرات  1۵درصدی  کاهش 
خسارت  معادل  که  شود  آمریکا  به 
است...مؤسسه  یورویی  میلیارد   ۳۳
اقتصاد کلن )IW( نیز از احتمال خسارت 
180میلیارد یورویی به اقتصاد آلمان با 

چنین سیاستی نوشته است.«

]راضیه زرگری [ »اسکات ریتر« افسر 
بازنشسته ارتش آمریکا، در یک مصاحبه 
پاشیدگی  هم  از  درباره  تلویزیونی 
کرده  از درون صحبت  اسرائیل  ارتش 
ارتش  »هم اکنون  می گوید:  او  است. 
اسرائیل در حال فروپاشی است؛ این 
سرهنگ  یک  بلکه  نیست  من  حرف 
تعریف  برایم  اسرائیلی  بازنشسته 
برای  وقتی  اسرائیلی  سربازان  که  کرد 
سومین و چهارمین بار وارد جبهه های 
جبهه هایی  می شوند،  غزه  در  نبرد 
آن  در  همرزمان شان  این  از  پیش  که 
کشته شدند و هر لحظه احتمال دارد 
دیگر  شوند؛  کشته  هم  خودشان 
ندارند.«  جنگ  ادامه  برای  روحیه ای 
این افسر بازنشسته آمریکایی به آمار 
ترک خدمت 12تا 24درصدی در ارتش 
اسرائیل اشاره کرده و می گوید:»برخی از 
نیروهای ذخیره می گویند که ما دیگر به 
غزه برنمی گردیم و امکان ندارد به جنوب 
آنجا تله مرگ است. زیرا  لبنان برویم. 
حزب الله دارد قلع و قمع شان می کند.« 
ریتر شرایط جبهه های نبرد حزب الله با 
نیروهای رژیم اسرائیل را اینگونه توضیح 
می دهد: »اسرائیل قرار بود در یک جبهه 
دهد،  انجام  عملیات  کیلومتری  صد 
20کیلومتر نفوذ کند و حزب الله را به عقب 
براند. اما نتیجه اش چه می شود؟ آنها 
حداکثر دو کیلومتر پیشروی می کنند 
که آن هم راه به جایی نمی برد. در یک 
مورد آنها سعی کردند یک تپه را تصرف 
کنند که با اردنگی از تپه پایین انداخته 
شدند و پایین تپه کنار دره افتادند تا 
هم  آنجا  شوند،  سازماندهی  مجدد 
حزب الله کمین زده بود؛آنها تلاش کردند 
تا منطقه را تخلیه کنند که هنگام تخلیه 

نیز دوباره کمین خوردند. اینها همه یک 
روز عادی برای ارتش اسرائیل در جنوب 
لبنان است.« این افسر ارتش آمریکا با 
اشاره به اینکه در غزه هم اوضاع بهتر از 
این نیست، ادامه می دهد: »آنها هیچ 
کجای غزه را در اختیار ندارند. شب ها که 
می خوابند نمی دانند که آیا رزمنده ای از 
حماس از زیر زمین بیرون خواهد آمد و 
حساب شان را خواهد رسید یا نه؟ آنها 
واقعا نمی دانند روز بعد را می بینند یا 
نه.« اسکات توضیح می دهد که ارتش 
نیست  دیده  آموزش  ارتشی  اسرائیل 
و آمادگی حداقلی جهت جنگیدن برای 
این مدت را هم ندارد: »قرار نبود جنگ 
آنها این همه به درازا بکشد. این ارتش 
عمدتا به نیروهای ذخیره وابسته است. 
آنها قرار بود با تکیه بر برتری فناوری وارد 
درگیری های کوتاه مدت شوند که چند 
هفته یا چند ماه به درازا بکشد.هم اکنون 
آنها بیش از یک سال است درگیر جنگ 
به دست  پیروزی ای  هیچ  و  هستند 
شهرک نشینان  علاوه  به  نیاورده اند. 
دیگر تمایلی ندارند به ارتش بپیوندند. 
نکته مهم تر این است که این ارتش از 
درون در حال فروپاشی است و در زمینه 
اخلاقی همه  چیز را باخته؛ هرچه درباره 
اخلاق مداری آنها گفته می شد دروغ بود. 
چون علنا به زنان و کودکان تیراندازی 

می کنند.«

ایلان ماسک، میلیاردر و 
مالک شبکه ایکس)توییتر 
سابق( که نقش بسیار 
مهمی در پیروزی ترامپ ایفا 
کرد، حالا پاداش خود را با 
ریاست بر »وزارت بهره وری 
دولت« گرفته است. ماسک 
در این پست با »ویوک 
راماسوامی«  کارآفرین 
ثروتمند)که در انتخابات 
درون حزبی به نفع ترامپ 
انصراف داد( شریک خواهد 
شد. به گزارش »سی ان ان«، 
مشخص نیست که این 
وزارت جدید که به گفته 
ترامپ مشاوره و راهنمایی 
ج از دولت ارائه می کند،  خار
 واقعا چگونه عمل 
خواهد کرد


